[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.06.2021                                                                                                    № 51
хутор Ленинский
О запрете сжигания бытового мусора, сухой травы, листвы,

выжигание  сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) сельскохозяйственных культур, камышей, разведение костров на полях в период проведения хлебоуборочных работ на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района
        Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ           «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 г.           № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях предупреждения  чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами летний пожароопасный период 2021 года, п о с т а н о в л я ю:
       1. Запретить сжигание бытового мусора, сухой травы, листвы, выжигание  сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков                              (за исключением рисовой соломы) сельскохозяйственных культур, камышей, разведение костров на полях в период проведения хлебоуборочных работ на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

        2.ООО «Лебяжье-Чепигинское», главам КФХ запретить сжигание пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) сельскохозяйственных культур и разведение костров на полях, обеспечить безопасное проведение хлебоуборочных работ.
        3. Заведующему сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Новоленинские вести».

2

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2-й категории администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Остапенко Т.Ю.

        5.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района                                                       Е.Ф. Гриценко